

Godkendelse af Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU)

24/8353 Åben Sag

Sagsgang

VPU, Høring, VPU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Kvalitetsaftale for den Særligt Tilrettelagte Ungdomsuddannelse (STU). På udvalgets møde skal kvalitetsaftalen godkendes.

Hvis en borger ønsker at tage en STU-uddannelse på et andet uddannelsessted end kommunens eget STU-tilbud, skal kommunen have en *kvalitetsaftale* med uddannelsesstedet om tilrettelæggelse af uddannelsen eller elementer af uddannelsen. Fra den 1. august 2023 skal kommunen indgå kvalitetsaftaler i forbindelse med nye aftaler om tilrettelæggelse af STU-forløb, og fra den 1. januar 2025 skal alle eksisterende aftaler være omfattet af de nye regler.

Kvalitetsaftalen mellem kommunen og uddannelsesstedet skal indeholde:

- en beskrivelse af opgavefordelingen mellem kommunalbestyrelse kommunen og uddannelsesstedet,
- en beskrivelse af undervisningens indhold, tilrettelæggelse og omfang,
- en beskrivelse af de økonomiske vilkår for uddannelsesstedets varetagelse af opgaven, herunder budget og regnskab,
- en angivelse af eventuelle kvalitetsparametre for institutionens udførelse af opgaven og
- et krav om, at den eksterne uddannelsesinstitution giver kommunen de oplysninger om varetagelse af opgaven, som kommunen skønner nødvendige.

Kvalitetsaftalen erstatter ikke de individuelle kontrakter, som bliver lavet med uddannelsesstedet og beskriver særlige forhold vedrørende den enkelte elev.

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU), som er vedlagt som bilag.

Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) skal sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 9. december 2024.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen relevante sammenhænge

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

Lov om Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU-loven)

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) sendes til høring.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024

Godkendt.

Bilag:

1 - Åben Godkendelse af Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt (110137/24) (H)
3692405 Ungdomsuddannelse (STU)